



افزایش ۲۴ میلیون تنی ذخایر معدنی استان سمنان

۱۴ سمنان معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از افزایش ۲۴/۵ میلیون تنی ذخایر معدنی این استان با صدور ۹۵ مجوز معدنی در ۹ ماه گذشته خبر داد. علی‌اکبر هاشمی گفت:در ۹ ماه گذشته اسماصل ۶۵ پروانه‌اکتشاف و گواهی کشف در بخش معدن در استان سمنان صادر شده‌است. وی افزود: با صدور این تعداد پروانه اکتشاف و گواهی کشف، ذخایر اثبات‌شده معادن استان سمنان در این مدت به حدود ۱۰ میلیون تن افزایش یافته‌است. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان در ادامه با اشاره به میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده در معادن در این استان با صدور ۹۵ پروانه معدنی، تصریح کرد:این مدت ۳۰ پروانه بهره‌برداری در حوزه‌معادن با سرمایه‌گذاری ۶۴ میلیارد ریال در این استان صادر شده‌است. هاشمی در ادامه سخنان خود همچنین افزود: با صدور این تعداد پروانه بهره‌برداری، خوشبختانه زمینه اشتغال ۱۵۷ نفر در این استان پهنوار و معدنی فراهم آمده‌است. وی با اشاره به اینکه استان معادن و صنایع معدنی و ظرفیت‌های معدنی قابل اعتنایی دارد که می‌تواند به شکوفایی اقتصادی استان کمک کند خاطر نشان کرد: با صدور این تعداد پروانه بهره‌برداری ذخایر قطعی بهره‌برداری رسیده معادن استان حدود ۱۴/۵ میلیون تن افزایش یافته‌است. معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان با اشاره به ضرورت فعال‌سازی و استفاده مناسب از ظرفیت معادن در این استان تصریح کرد: پروانه معادن غیرفعال در استان سمنان در صورت عدم فعالیت، ابطال خواهد شد.

دستگیری ۵متخلف عرصه‌های منابع طبیعی در چالوس

۱۴ مازندران رئیس اداره منابع طبیعی چالوس گفت: چهار نفر که با دو دستگاه کامیون در حال برداشت ماسه‌از اراضی ساحلی این شهرستان در منطقه‌نور بودند دستگیر شدند. مهرداد خرابی پول در جمع خبرنگاران با تشریح روند فعالیت این اداره در حفظ و حراست از منابع طبیعی اظهار داشت: پس از یک‌سری عملیات حفاظتی و با حضور نیروهای اداره منابع طبیعی شهرستان چالوس در یک عملیات هماهنگ متخلفان دستگیر و دو دستگاه کامیون نیز به‌دلیل گرفتار شدن در ماسه‌های ساحلی زمین‌گیر شدند. وی افزود: حوزه‌مدیریتی اداره منابع طبیعی شهرستان چالوس به طول ۱۹ کیلومتر در ساحل بوده که در این مسافت بالغ بر ۱۸ هکتار تجاوز به حریم دریا و وجود دارد. رئیس اداره منابع طبیعی چالوس همچنین با اعلام دستگیری یک نفر در ارتباط با قاچاق چوب طی روزهای گذشته گفت: در راستای صیانت و حفاظت از منابع طبیعی یک نفر از متخلفان به همراه دو دستگاه خودرو در این شهرستان دستگیر و ۲/۵ مترمکعب چوب قاچاق کشف و ضبط شد.

توزیع ۲۸هزار تن کود شیمیایی در استان گیلان

۱۴ گیلان معاون بهبود تولیدات گیاهی استان گیلان از توزیع ۲۸ هزار تن کود شیمیایی در بین کشاورزان این استان خبر داد. حبیب جهانساز گفت: این میزان توزیع کود ۳۰ درصد از میزان سهمیه کود شیمیایی استان است. حبیب جهانساز اظهار داشت: سهمیه لازم کود شیمیایی مصرفی کشاورزان در استان تأمین و در سال زراعی آینده کشاورزان گیلانی به راحتی می‌توانند کود مصرفی خود را تهیه کنند وی با بیان اینکه ۱۴۵ هزار تن کود شیمیایی سهمیه سال زراعی استان است افزود: بخش عمده‌ای از این میزان به شهرستان‌ها حمل شده‌است و کشاورزان برای تهیه و دریافت کود باید به مراکز مراجعه و از تهیه کود در زمان اوج کار کشاورزی خودداری کنند. معاون بهبود تولیدات کشاورزی گیلان با تأکید بر اینکه کشاورزان کودهای مصرفی را تنها از مراکز مجاز خدماتی کشاورزی تهیه کنند، خاطر نشان کرد: کود مصرفی تهیه شده کشاورزان باید دارای مجوز مؤسسه ثبت خاک و آب کشور باشد. جهانساز تصریح کرد: دو مشخصه گواهی شماره ثبت مواد کود عالی از مؤسسه آب و خاک کشور و گواهی تعلق برجسب مطابق‌ا پشت کیسه کود از مهم‌ترین مشخصه‌های کود مجاز است.



جشنواره ه زمستانی گردشگری سرعین برگزار می شود

۱۴ اردبیل فرماندار شهرستان سرعین از برگزاری جشنواره گردشگری زمستانی سرعین در هفته آینده خبر داد و گفت: این جشنواره بستری مناسب برای معرفی ظرفیت‌ها و توان گردشگری استان اردبیل و قلب گردشگری ایران، سرعین به گردشگران است. عاطف ناصری در آخرین جلسه هماهنگی برگزار ی جشنواره گردشگری زمستانی در سرعین اظهار داشت: ما به راحتی می‌توانیم هم گردشگران داخلی و هم خارجی را با برگزاری چنین جشنواره‌هایی به منطقه دعوت کرده و از توانمندی آنها برای ایجاد سرمایه‌گذاری‌های کلان در این حوزه استفاده کنیم. وی علاقه‌مندی برخی از سرمایه‌گذاران خارجی کشور‌های همسایه را برای حضور در شهر سرعین یادآور شد و تصریح کرد: از دوم بهمن ماه جشنواره زمستانی سرعین در جشنواره جمع‌منتوانی برگزار می‌شود که امیدواریم با برگزاری مناسب این جشنواره، بتوانیم ظرفیت و توانمندی سرعین را در ایجاد مختلف آب‌های گرم، ساخت مجموعه‌های اقامتی، تفریحات سالم و… فراهم کرده و امکان بهره‌گیری مطلوب‌تر از این شرایط را مهیا کنیم. فرماندار شهرستان سرعین شمار جشنواره را یک شعار تأمل برانگیز با عنوان «ذلت زمستان با خانواده در شهر توریستی سرعین» اعلام کرد و گفت: انتخاب این شعار می‌تواند علاقه‌مندان و خانواده‌های بسیاری را جذب سرعین کند تا از این ظرفیت و توان بالا بتوانند بیشتر و بهتر استفاده کنند. ناصری افزود: ما آمادگی داریم در این شهرستان در کوتاه‌ترین فاصله زمانی فرایند صدور مجوز برای سرمایه‌گذاران را به وجود آوریم تا به راحتی بتوان زمینه‌های جلب رضامتمندی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را فراهم کرد.

ششمین ۲۹ دی ۱۳۹۴ | ۸ ربیع‌الثانی۱۴۳۷

ایپراو

iran@javanOnline.ir

۴ گزارش یک

فرزانه فریدونی

خطر نابودی در کمین قدیمی ترین برج‌های خشتی گلی ایران و جهان

کبوترخانه‌های تاریخی فلاورجان فرو می‌ریزد



هر شهری را با نماد و نشانه‌ای می‌شناسند. فلاورجان اصفهان شهرستانی که با برج‌های کبوترخانه در ایران معروف‌است و در این منطقه بیش از صد برج کبوتر وجود دارد. این برج‌های تاریخی برای آن شهر اهمیت بسیار دارد و از جمله آثار تاریخی از رشتند. استان اصفهان محسوب می‌شوند. فلاورجان در فاصله ۲۱ کیلومتری اصفهان است و آثار تاریخی این شهرستان به دلیل قدمت جزو جاذبه‌های گردشگری استان است. مدت‌هاست که مردم مسئولان در مورد تخریب شدن و از بین رفتن این برج‌های قدیمی و تاریخی ابراز نگرانی می‌کنند اما هر بار این مسئله با جوابی کوتاه فراموش می‌شود. در حال حاضر تعداد این برج‌ها زیاد شده و همه انتظار دارند که این موضوع از سوی مسئولان فلاورجان و استان جدی گرفته شود.

طبق اعلام رسمی سازمان میراث فرهنگی بیشترین برج کبوتر موجود در جهان در استان اصفهان و در شهرستان فلاورجان قرار دارد که تعداد زیاد این باعث جذب گردشگران می‌شود. در سال ۹۱ خیر تخریب بزرگ ترین کبوترخانه جهان در فلاورجان اعلام شد که رنگ خطر را برای مسئولان این شهر به صدا درآورد. کبوترخانه چهار برج در روستایی به همین نام از توابع بخش پیربکران شهرستان فلاورجان قرار دارد و قدمت این بنا بر اساس نوع خاک و بوکی پله‌ها و فنداسیون آن حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ سال تخمین زده می‌شود. کبوترخانه همجوار این برج به دلیل بی‌توجهی‌ها تخریب شد و طبق گفته رئیس شورای اسلامی روستای چهاربرج، در گذشته بسیاری از گردشگران خارجی به این روستا برای دیدن برج‌های کبوترخانه می‌آمدند اما در حال حاضر این

برج بزرگ نیز به صورت متروکه رها شده و تبدیل به محلی برای تجمع معتادان و حیوانات و لگرد شده است. مجید زدانی گفت: دلیل اصلی تخریب این برج رعایت نکردن حریم آن، درست نکردن راه‌های آب برای خروج آب باران و عدم رسیدگی سازمان میراث فرهنگی است. به رغم نامه‌نگاری‌هایی که با مسئولان مربوطه داشتیم، بودجه‌ای برای مرمت این اثر تاریخی تخصیص داده نشده‌است. در واقع به دلیل کم‌توجهی مسئولان میراث فرهنگی و عدم رسیدگی و وضعیت این آثار اکثر برج‌های این شهر به حال خود رها شده‌اند و در حال تخریب هستند.

■ **تخریب بزرگ ترین برج**

در ماه ۹۲، رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فلاورجان از تخریب ۴ کبوترخانه

شهرستان فلاورجان خبر داد. کریمیان گفت:

۴ گزارش ۲

محمدرضاسوری

مهم‌ترین صنعت کشور نیازمند حمایت‌های همه جانبه

نساجی مازندران و اصفهان در رقابت با واردات و تکنولوژی باخند



ایران از جمله کشورهای بی‌شمار می‌رود که از دیرباز در تولید انواع و اقسام پارچه‌های نخی، ابریشمی، پنبه‌ای و کتان صاحب‌نام بوده و مهم‌ترین کارگاه‌های پارچه‌بافی که به روش‌های سنتی تولید می‌شد در شهرهای یزد، کاشان، کرمان، تبریز، گیلان و مازندران، لرستان و اصفهان فعال بودند. کیفیت پارچه‌های تولیدی، رنگ و نقش و نگارهای تزیین‌شده بی‌روزی این

فرسودگی ماشین آلات، قیمت تمام‌شده بالا، عدم توجه به استانداردها و کیفیت پایین محصولات، استفاده نکردن از مواد مرغوب و بهره‌وری پایین را تولید می‌کردند. به عنوان مثال در آن زمان اصفهان مرکز تولید پارچه‌های زربافت و قلمکار بود یا در کاشان انواع پارچه‌های مخمل و ابریشم بافته می‌شد، این موضوع سبب شد تا در هر یک از کارگاه‌های تولیدی هزاران نفر مشغول به کار شوند.

■ **مشکلات صنایع نساجی مازندران و اصفهان** متأسفانه در سال‌های اخیر، واردات بی‌رویه و قاچاق انواع پارچه، همچنین پیشرفت فناوری‌های روز دنیا، در کنار هزینه پائین تولیدات محصولات خارجی سبب شد تا تولیدکنندگان داخلی نتوانند در مقابل رقیب‌د علم کنند و در نتیجه اکثر آنها ورشکست شدند. همچنین معضلاتی از قبیل ضعف مدیریت،

جوان

شماره ۴۲۸



پیست بین‌المللی دیزین میزبان جشنواره آدم برقی

۱۴ البرز رئیس هیئت اسکی استان البرز از برگزاری جشنواره آدم برقی به میزبانی

پیست بین‌المللی دیزین در بهمن و اسفند سال جاری خبر داد. علی‌عمران سولقانی گفت: این جشنواره تفریحی ورزشی طی دو نوبت در تاریخ ۱۶ بهمن و ۱۴ اسفندماه در پیست بین‌المللی دیزین برگزار می‌شود. وی افزود: جشنواره آدم برقی سال گذشته نیز برگزار شد و با استقبال خوب مردم همراه بود لذا برگزار ی با کیفیت‌تر این دوره در دستور کار هیئت اسکی استان قرار گرفت. رئیس هیئت اسکی استان البرز به محتوای این جشنواره اشاره کرد و گفت: اقبال مختلف مردم از ساعتی مشخص فرصت دارند اقامه به ساخت آدم برقی کنند و پس از آن داوران مسابقه با رازیبی آنها بهترین‌ها را انتخاب و مراسمی ویژه معرفی و تقدیر می‌نمایند. وی با اشاره به حضور مسئولان استانی در این مراسم ادامه داد: تلاش می‌کنیم این جشنواره را به شکلی متفاوت و کیفیتی افزون‌تر این دوره گذشته برگزار کنیم. سولقانی افزود: ترغیب مردم به حضور در محیط کوهستان و دور شدن آنها از فضای پرسر و صدای شهر از اهداف برگزار ی این جشنواره است. رئیس هیئت اسکی استان البرز با بیان اینکه سال گذشته حدود یکپنجاه نفر در این جشنواره مشارکت کردند، گفت: پیش‌بینی ما افزایش این میزان به دو برابر است و امیدوارم مردم البرز با استقبال از این جشنواره انگیزه‌ها را برای برگزاری دوره‌های آتی دوچندان کنند.

بهره‌گیری از فناوری هسته‌ای در کنترل آفات انار در ساوه

۱۴ مرکزی مسئول ایستگاه ملی تحقیقات انار ساوه از بهره‌مندی از فناوری صلح آمیز هسته‌ای در کنترل آفات انار در ساوه خبر داد. بهروز مرادی گفت: تحقیقات در حال انجام با عنوان عقیم‌سازی آفت کرم گلوگاه است که با نتایج به دست آمده می‌توان تا ۲۵ درصد از بروز این آفت تخریب‌زا بر روی محصول انار ساوه جلوگیری کرد. وی ادامه داد: طرح عقیم‌سازی آفت کرم گلوگاه با بهره‌گیری از اشعه گاما روی آفت کرم گلوگاه انجام می‌شود که این در صورت موفقیت طرح، میزان تولید انار به خصوص در اقام تجاری با اقبال بازارهای خارجی، رشد مضاعفی خواهد داشت. مسئول ایستگاه ملی تحقیقات انار ساوه افزود: در کار تحقیقاتی دیگری با همکاری سازمان انرژی اتمی ایران، استفاده از پرتوهای جهت ایجاد تغییرات در رقم انار ملس ساوه به منظور گزینش و معرفی رقم برتر حاصل از پرتوهای در حال انجام است. مرادی افزود: شناسایی و طبقه‌بندی ژنوتیپ‌های مجموعه ارقام انار موجود در این ایستگاه جهت بهره‌گیری در برنامه اصلاح ژنتیکی برای تولید و معرفی ارقام جدید از دیگر برنامه‌هایی که در ایستگاه ملی تحقیقات انار ساوه در دست اجراست.

افتتاحیه جشنواره بین‌المللی شعر فجر در قم

۱۴ قم افتتاحیه جشنواره بین‌المللی شعر فجر با حضور شاعران برجسته کشور به میزبانی شهر مقدس قم برگزار شد. مراسم افتتاحیه دهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر در سالن شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و با حضور شاعران برجسته کشور، مدیر کل فرهنگ را شاد اسلامی استان و معاون سیاسی امنیتی استاندار قم و علاقه‌مندان به شعر و ادب فارسی برگزار شد. محمدعلی مجاهدی، محمدعلی بهمنی، عبدالجبار کاکایی، علیرضا قزوه، اسماعیل امینی، محمود اکرامی‌فر، ناصر فیض و پرویز بیگی حبیب‌آبادی از جمله شاعران برجسته کشور بودند که در این مراسم حضور داشتند و به شعرخوانی پرداختند. سیدجواد شرافت‌احمد علوی، نکتت حسینی و سیدمهدی موسوی نیز از جمله شاعران جوان قمی بودند که در این مراسم شعرهای خود را قرائت کردند. دبیر علمی دهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر در این مراسم، گفت: شعر و ادب فارسی بسیاری از ارزش‌های معنوی و انسانی را در بر گرفته‌است و این قابلیت دارد تا بسیاری از مفاهیم عرفانی را به مخاطب ارائه کند.



افتتاح نمایشگاه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان هرمزگان در عمان

۱۴ هرمزگان سرپرست‌معاونت‌امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری هرمزگان از برگزاری نمایشگاه

توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان هرمزگان در کشور عمان خبر داد. عباس شیر خاتلو در نشست هماهنگی برگزار ی نمایشگاه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های هرمزگان در شهر خصب کشور عمان ضمن تشریح توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان هرمزگان در خصوص برگزاری این نمایشگاه اظهار داشت: این نمایشگاه، طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ۴ بهمن ماه سال جاری در شهر خصب استان مسندم کشور عمان افتتاح می‌شود. وی با اشاره به سفر استاندار هرمزگان به همراه هیئتی رسمی به کشور عمان از دیدار وی با استاندار مسندم خبر داد و افزود: در این دیدار، توانمندی و قابلیت‌های دو طرف برای توسعه روابط میان این دو استان مورد بررسی قرار می‌گیرد. سرپرست معاونت امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری هرمزگان تصریح کرد: مراسم افتتاحیه نمایشگاه مزبور با حضور استاندار هرمزگان و مقامات و مسئولان عالی رتبه استان مسندم عمان در شهر خصب برگزار می‌شود. شیر خاتلو در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: بخش خصوصی و واحدهای تولیدی هرمزگان نیز در نمایشگاه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان در شهر خصب کشور عمان حضور می‌یابند. سرپرست معاونت امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری هرمزگان از انعقاد تفاهم‌نامه همکاری دو جانبه بین استان‌های هرمزگان و مسندم عمان در سه معاونت امور هرمزگان به عمان خبر داد. وی در پایان از دیدار استاندار هرمزگان با استاندار مسقط و همچنین حضور وی در نمایشگاه توانمندی‌های ایران که از ۶ بهمن ماه در شهر مسقط عمان بر پا می‌شود خبر داد.